



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
PROVINCIA DI MILANO



CONTO ECONOMICO

Anno 2017

Conto Economico

Comune di Motta Visconti

CONTI ECONOMICI		Importo 2017	Importo 2016
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	2.670.009,44	3.475.193,43
2	Proventi da fondi perequativi	649.792,09	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	449.468,53	345.956,93
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	350.308,79	345.956,93
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	99.159,74	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	997.997,20	954.369,83
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	256.312,44	629.814,00
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	110,00	86,40
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	741.574,76	324.469,43
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	523.757,64	339.026,97
totale componenti positivi della gestione A)		5.291.024,90	5.114.547,16
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	33.504,34	29.848,73
10	Prestazioni di servizi	2.185.307,32	2.177.690,86
11	Utilizzo beni di terzi	46.598,75	54.803,05
12	Trasferimenti e contributi	480.767,43	404.975,45
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	473.767,43	398.989,44
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	7.000,00	5.986,01
13	Personale	1.433.975,19	1.492.609,86
14	Ammortamenti e svalutazioni	953.388,13	887.224,79
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	2.063,73	4.463,57
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	755.904,41	747.647,12
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	195.419,99	135.114,10
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00
16	Accantonamenti per rischi	0,00	80.000,00
17	Altri accantonamenti	87.519,67	6.103,00
18	Oneri diversi di gestione	173.955,59	91.696,19
totale componenti negativi della gestione B)		5.395.016,42	5.224.951,93
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-103.991,52	-110.404,77
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	1,24	0,00
Totale proventi finanziari		1,24	0,00
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	121.986,20	134.109,05
a	<i>Interessi passivi</i>	121.986,20	134.109,05
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00
Totale oneri finanziari		121.986,20	134.109,05
totale (C)		-121.984,96	-134.109,05
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	0,00	
23	Svalutazioni	0,00	
totale (D)		0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
<i>Proventi straordinari</i>			
24	Proventi da permessi di costruire	151.681,46	175.223,37
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	10.453,24	85.513,13
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	131.599,29	88.919,13
c	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>		
d	<i>Altri proventi straordinari</i>		
totale proventi		293.733,99	349.655,63
<i>Oneri straordinari</i>			
25	Trasferimenti in conto capitale	162.134,00	214.151,75
a	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	196.059,98	216.314,75
b	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
c	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	0,00
d			
totale oneri		358.193,98	430.466,50
Totale (E) (E20-E21)		-64.459,99	-80.810,87
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		-290.436,47	-325.324,69
26	Imposte (*)	85.559,23	99.111,55
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-375.995,70	-424.436,24
(*)	Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.		

